
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 EJECUTAR EL PAGO DE NÓMINAS DE PERSONAL

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 0.00 923,989.56 923,989.56 0.00 923,989.56 923,989.56 923,989.56 0.00 0.00 0.00 100.00

 510105 1701 001 Remuneraciones Unificadas 0.00 207,982.49 207,982.49 0.00 207,982.49 207,982.49 207,982.49 0.00 0.00 0.00 100.00

 510106 1700 001 Salarios Unificados 0.00 50,735.40 50,735.40 0.00 50,735.40 50,735.40 50,735.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 510106 1701 001 Salarios Unificados 0.00 11,274.00 11,274.00 0.00 11,274.00 11,274.00 11,274.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 0.00 108,073.36 108,073.36 0.00 108,073.36 108,073.36 105,919.38 0.00 0.00 2,153.98 100.00

 510203 1701 001 Decimo Tercer Sueldo 0.00 5,463.93 5,463.93 0.00 5,463.93 5,463.93 5,463.93 0.00 0.00 0.00 100.00

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 42,433.93 42,433.93 0.00 42,433.93 42,433.93 41,149.04 0.00 0.00 1,284.89 100.00

 510204 1701 001 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 2,099.79 2,099.79 0.00 2,099.79 2,099.79 2,099.79 0.00 0.00 0.00 100.00

 510306 1700 001 Alimentacion 0.00 7,488.00 7,488.00 0.00 7,488.00 7,488.00 7,488.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510306 1701 001 Alimentacion 0.00 2,056.00 2,056.00 0.00 2,056.00 2,056.00 2,056.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510509 1700 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510509 1701 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 0.00 7,794.23 7,794.23 0.00 7,794.23 7,794.23 7,794.23 0.00 0.00 0.00 100.00

 510510 1701 001 Servicios Personales por Contrato 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510512 1700 001 Subrogacion 0.00 5,758.40 5,758.40 0.00 5,758.40 5,758.40 5,758.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 510512 1701 001 Subrogacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510513 1700 001 Encargos 0.00 5,639.52 5,639.52 0.00 5,639.52 5,639.52 5,639.52 0.00 0.00 0.00 100.00

 510513 1701 001 Encargos 0.00 517.00 517.00 0.00 517.00 517.00 517.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510601 1700 001 Aporte Patronal 0.00 106,760.09 106,760.09 0.00 106,760.09 106,760.09 106,760.09 0.00 0.00 0.00 100.00

 510601 1701 001 Aporte Patronal 0.00 21,490.67 21,490.67 0.00 21,490.67 21,490.67 21,490.67 0.00 0.00 0.00 100.00

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 0.00 87,702.31 87,702.31 0.00 87,702.31 87,702.31 87,391.61 0.00 0.00 310.70 100.00

 510602 1701 001 Fondo de Reserva 0.00 8,130.15 8,130.15 0.00 8,130.15 8,130.15 8,130.15 0.00 0.00 0.00 100.00

 510707 1700 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 40,163.11 40,163.11 0.00 40,163.11 40,163.11 37,211.77 0.00 0.00 2,951.34 100.00

 510707 1701 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 915.58 915.58 0.00 915.58 915.58 915.58 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.000.00 1,646,467.52 1,646,467.52 0.00 1,646,467.52 1,646,467.52 1,639,766.61 0.00 6,700.91 100.00
 990000 OTROS PASIVOS

 990101 1700 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 990101 1701 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

0.00 1,086.62 1,086.62 0.00 674.41 674.41 674.41 412.21 412.21 0.00 62.06

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 412.210.00 1,086.62 1,086.62 0.00 674.41 674.41 674.41 412.21 0.00 62.06
TOTAL 01 00 000 001  EJECUTAR EL PAGO DE NÓMINAS DE 

PERSONAL 1,647,554.140.00 1,647,554.14 0.00 1,647,141.93 1,647,141.93 1,640,441.02 412.21 412.21 6,700.91 99.97

01 00 000 002 REALIZAR LOS PAGOS DE SERVICIOS BÁSICOS, INTERNET Y ENLACES DE DATOS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 0.00 6,703.36 6,703.36 1,713.56 4,989.80 4,987.80 4,987.80 1,713.56 1,715.56 0.00 74.41

 530101 1701 002 Agua Potable 0.00 560.00 560.00 560.00 0.00 0.00 0.00 560.00 560.00 0.00 0.00
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 530104 1701 001 Energia Electrica 0.00 33,647.11 33,647.11 1,962.54 31,684.57 31,449.80 31,449.80 1,962.54 2,197.31 0.00 93.47

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 0.00 101,537.58 101,537.58 8,682.44 92,855.14 88,627.70 88,627.70 8,682.44 12,909.88 0.00 87.29

 530105 1701 002 Telecomunicaciones 0.00 6,609.18 6,609.18 0.00 6,609.18 0.00 0.00 0.00 6,609.18 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 12,918.540.00 149,057.23 149,057.23 12,918.54 136,138.69 125,065.30 125,065.30 23,991.93 0.00 83.90
TOTAL 01 00 000 002  REALIZAR LOS PAGOS DE SERVICIOS 

BÁSICOS, INTERNET Y ENLACES DE DATOS 149,057.230.00 149,057.23 12,918.54 136,138.69 125,065.30 125,065.30 12,918.54 23,991.93 0.00 83.90

01 00 000 003 REALIZAR LOS PAGOS POR LA ADQUISICIÓN DE BIENES MENORES Y LA CONTRATACIÓN D

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530105 1701 002 Telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530106 1701 001 Servicio de Correo 0.00 1,386.94 1,386.94 0.00 1,386.94 1,253.69 1,253.69 0.00 133.25 0.00 90.39

 530201 1701 001 Transporte de Personal 0.00 4,157.12 4,157.12 0.00 4,157.12 4,157.12 4,157.12 0.00 0.00 0.00 100.00

 530202 1701 001 Fletes y Maniobras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 88.51 88.51 0.00 88.51 88.51 88.51 0.00 0.00 0.00 100.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 0.00 32,967.24 32,967.24 1,964.16 31,003.08 15,643.08 15,643.08 1,964.16 17,324.16 0.00 47.45

 530208 1701 002 Servicio de Seguridad y Vigilancia 0.00 27,200.74 27,200.74 0.00 27,200.74 27,200.74 27,200.74 0.00 0.00 0.00 100.00

 530209 1701 001 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

0.00 14.67 14.67 0.00 14.67 14.67 14.67 0.00 0.00 0.00 100.00

 530221 1701 001 Servicios Personales Eventuales sin 
Relacion de Dependencia

0.00 3,972.57 3,972.57 0.00 3,972.57 3,924.07 3,924.07 0.00 48.50 0.00 98.78

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 0.00 517.61 517.61 40.00 477.61 477.61 477.61 40.00 40.00 0.00 92.27

 530301 1701 002 Pasajes al Interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 5,790.92 5,790.92 0.00 5,790.92 5,762.92 5,762.92 0.00 28.00 0.00 99.52

 530303 1701 002 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530402 1701 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 7,948.38 7,948.38 0.00 7,948.38 7,283.38 7,283.38 0.00 665.00 0.00 91.63

 530403 1701 001 Mobiliarios (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 22.40 22.40 0.00 22.40 22.40 22.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 5,046.30 5,046.30 0.00 5,046.30 5,046.29 5,046.29 0.00 0.01 0.00 100.00

 530405 1701 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 410.50 410.50 0.00 410.50 410.50 410.50 0.00 0.00 0.00 100.00

 530502 1701 001 Edificios- Locales y Residencias- 
Parqueaderos- Casilleros Judiciales 
y Bancarios (Arrendamiento)

0.00 1,195.28 1,195.28 0.00 1,195.28 1,195.28 1,195.28 0.00 0.00 0.00 100.00

 530602 1701 001 Servicio de Auditoria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530607 1701 001 Servicios Tecnicos Especializados 0.00 112.00 112.00 0.00 112.00 112.00 112.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530609 1701 001 Investigaciones Profesionales y 
Analisis de Laboratorio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 530701 1701 001 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 560.00 560.00 0.00 560.00 560.00 560.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

0.00 11,831.52 11,831.52 4.70 11,826.82 11,826.82 11,826.82 4.70 4.70 0.00 99.96

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530704 1701 002 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530801 1701 001 Alimentos y Bebidas 0.00 71.86 71.86 0.00 71.86 71.86 71.86 0.00 0.00 0.00 100.00

 530802 1701 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 867.95 867.95 0.07 867.88 867.88 867.88 0.07 0.07 0.00 99.99

 530803 1701 001 Combustibles y Lubricantes 0.00 4,973.19 4,973.19 907.17 4,066.02 4,066.02 4,066.02 907.17 907.17 0.00 81.76

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 0.00 1,559.45 1,559.45 0.00 1,559.45 743.49 743.49 0.00 815.96 0.00 47.68

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 0.00 2,054.87 2,054.87 600.61 1,454.26 1,454.26 1,454.26 600.61 600.61 0.00 70.77

 530807 1701 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530810 1701 001 Dispositivos Medicos para 
Laboratorio Clinico y de Patologia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 428.85 428.85 0.00 428.85 428.85 428.85 0.00 0.00 0.00 100.00

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 0.00 4,385.36 4,385.36 1,749.86 2,635.50 2,635.50 2,635.50 1,749.86 1,749.86 0.00 60.10

 530819 1701 001 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

0.00 9,630.14 9,630.14 0.00 9,630.14 9,462.64 9,462.64 0.00 167.50 0.00 98.26

 530820 1701 001 Menaje y Accesorios Descartables 0.00 29.94 29.94 0.00 29.94 29.94 29.94 0.00 0.00 0.00 100.00

 530824 1701 001 Insumos- Bienes y Materiales para 
Produccion de Programas de Radio 
Television- Eventos Culturales- 
Artisticos- y  Entretenimiento en 
General

0.00 66.80 66.80 0.00 66.80 66.80 66.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 530826 1701 001 Dispositivos Medicos de Uso 
General

0.00 156.80 156.80 0.00 156.80 156.80 156.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 530829 1701 001 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 11.69 11.69 0.00 11.69 11.69 11.69 0.00 0.00 0.00 100.00

 531404 1701 001 Maquinarias y Equipos 0.00 134.40 134.40 0.00 134.40 134.40 134.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 531406 1701 001 Herramientas y Equipos Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531407 1701 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 1,305.14 1,305.14 52.06 1,253.08 1,253.08 1,253.08 52.06 52.06 0.00 96.01

 531411 1701 001 Partes y Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531601 1701 001 Fondos de Reposicion Cajas Chicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5,318.630.00 128,899.14 128,899.14 5,318.63 123,580.51 106,362.29 106,362.29 22,536.85 0.00 82.52
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 10,716.78 10,716.78 34.80 10,681.98 10,681.98 10,681.98 34.80 34.80 0.00 99.68

 570201 1701 001 Seguros 0.00 11,840.68 11,840.68 0.00 11,840.68 11,448.90 11,448.90 0.00 391.78 0.00 96.69

 570203 1701 001 Comisiones Bancarias 0.00 2.81 2.81 0.00 2.81 2.81 2.81 0.00 0.00 0.00 100.00
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 570218 1701 001 Intereses por Mora Patronal al IESS 0.00 362.71 362.71 0.00 362.71 362.71 362.71 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 34.800.00 22,922.98 22,922.98 34.80 22,888.18 22,496.40 22,496.40 426.58 0.00 98.14
 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

 580301 1701 001 A Organismos Multilaterales 0.00 54,383.81 54,383.81 0.00 54,383.81 54,383.81 54,383.81 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES

0.000.00 54,383.81 54,383.81 0.00 54,383.81 54,383.81 54,383.81 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01 00 000 003  REALIZAR LOS PAGOS POR LA 
ADQUISICIÓN DE BIENES MENORES Y LA 
CONTRATACIÓN D

206,205.930.00 206,205.93 5,353.43 200,852.50 183,242.50 183,242.50 5,353.43 22,963.43 0.00 88.86

01 00 000 099 ADMINISTRACION CENTRAL

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 1,268,131.09 -1,268,131.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510106 1700 001 Salarios Unificados 64,332.00 -64,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 119,194.00 -119,194.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 45,310.00 -45,310.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510306 1700 001 Alimentacion 7,858.00 -7,858.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510509 1700 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

163.00 -163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 48,876.00 -48,876.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510601 1700 001 Aporte Patronal 139,635.00 -139,635.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 119,194.00 -119,194.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.001,812,693.09 -1,812,693.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 3,590.00 -3,590.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530104 1701 001 Energia Electrica 40,433.00 -40,433.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 79,596.00 -79,596.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530106 1701 001 Servicio de Correo 1,200.00 -1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530201 1701 001 Transporte de Personal 11,590.00 -11,590.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

1,024.00 -1,024.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 11,892.00 -11,892.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530208 1701 002 Servicio de Seguridad y Vigilancia 35,503.00 -35,503.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530221 1701 001 Servicios Personales Eventuales sin 
Relacion de Dependencia

18,904.00 -18,904.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 7,193.00 -7,193.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

36,650.00 -36,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530402 1701 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

8,427.00 -8,427.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

13,191.00 -13,191.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 530405 1701 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

5,500.00 -5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530609 1701 001 Investigaciones Profesionales y 
Analisis de Laboratorio

900.00 -900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530612 1701 001 Capacitacion a Servidores Publicos 300.00 -300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

28,663.00 -28,663.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

2,735.00 -2,735.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530803 1701 001 Combustibles y Lubricantes 5,552.00 -5,552.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 10,000.00 -10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 1,774.00 -1,774.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 1,720.00 -1,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530819 1701 001 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

16,253.00 -16,253.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00342,590.00 -342,590.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

9,925.00 -9,925.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 570201 1701 001 Seguros 20,020.00 -20,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 570216 1701 001 Obligaciones con el IESS por 
Responsabilidad Patronal

0.00 589.23 589.23 0.00 589.23 589.23 589.23 0.00 0.00 0.00 100.00

 570218 1701 001 Intereses por Mora Patronal al IESS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.0029,945.00 -29,355.77 589.23 0.00 589.23 589.23 589.23 0.00 0.00 100.00
 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

 580301 1701 001 A Organismos Multilaterales 43,000.00 -43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES

0.0043,000.00 -43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01 00 000 099  ADMINISTRACION CENTRAL -2,227,638.862,228,228.09 589.23 0.00 589.23 589.23 589.23 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 2,228,228.09 18,271.97 97.646,700.9147,367.5718,684.181,949,338.051,956,038.961,984,722.352,003,406.53-224,821.56

01 00 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA

01 00 001 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710706 1700 202 Beneficio por Jubilacion 0.00 53,100.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION 0.000.00 53,100.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00 001 001  PROGRAMA DE REFORMA 

INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 53,100.000.00 53,100.00 0.00 53,100.00 53,100.00 53,100.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01 00 001  PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE 
LA GESTION PUBLICA

0.00 0.00 100.000.000.000.0053,100.0053,100.0053,100.0053,100.0053,100.00

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 2,037,822.352,228,228.09 -171,721.56 2,056,506.53 18,271.97 2,009,138.96 2,002,438.05 18,684.18 47,367.57 6,700.91 97.70
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GESTION DE LA INFORMACION METEOROLOGICA E HIDROLOGICA55

55 00 000 SIN PROYECTO

55 00 000 002 REALIZAR LA OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO A LAS ESTACIONES METEOROLÓGICAS E HID

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530202 1701 701 Fletes y Maniobras 0.00 500.00 500.00 0.00 105.00 105.00 105.00 395.00 395.00 0.00 21.00

 530236 1701 701 Servicios en Plantaciones Forestales 0.00 4,065.00 4,065.00 0.00 420.00 420.00 420.00 3,645.00 3,645.00 0.00 10.33

 530301 1701 701 Pasajes al Interior 0.00 2,500.00 2,500.00 0.00 530.00 530.00 530.00 1,970.00 1,970.00 0.00 21.20

 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 17,920.00 17,920.00 0.00 14,026.66 13,655.31 13,655.31 3,893.34 4,264.69 0.00 76.20

 530404 1701 701 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 695.58 695.58 0.00 694.96 694.96 694.96 0.62 0.62 0.00 99.91

 530606 1701 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 10,859.53 10,859.53 2,714.88 7,601.66 7,601.66 7,601.66 3,257.87 3,257.87 0.00 70.00

 530704 1701 701 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530803 1701 701 Combustibles y Lubricantes 0.00 2,463.00 2,463.00 0.00 422.19 422.19 422.19 2,040.81 2,040.81 0.00 17.14

 530811 1701 701 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 4,888.89 4,888.89 4,888.89 0.00 0.00 0.00 4,888.89 4,888.89 0.00 0.00

 530813 1701 701 Repuestos y Accesorios 0.00 2,870.56 2,870.56 1,016.30 1,854.26 1,854.26 1,854.26 1,016.30 1,016.30 0.00 64.60

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 21,107.830.00 46,762.56 46,762.56 8,620.07 25,654.73 25,283.38 25,283.38 21,479.18 0.00 54.07
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570201 1701 701 Seguros 0.00 3,300.71 3,300.71 0.00 3,300.71 3,300.71 3,300.71 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.000.00 3,300.71 3,300.71 0.00 3,300.71 3,300.71 3,300.71 0.00 0.00 100.00
 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 1701 701 Maquinarias y Equipos 0.00 49,735.30 49,735.30 30,817.09 18,917.82 249.61 249.61 30,817.48 49,485.69 0.00 0.50

 840107 1701 701 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 4,460.00 4,460.00 0.00 4,149.80 4,149.80 4,149.80 310.20 310.20 0.00 93.04

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 31,127.680.00 54,195.30 54,195.30 30,817.09 23,067.62 4,399.41 4,399.41 49,795.89 0.00 8.12
TOTAL 55 00 000 002  REALIZAR LA OPERACIÓN Y 

MANTENIMIENTO A LAS ESTACIONES 
METEOROLÓGICAS E HID

104,258.570.00 104,258.57 39,437.16 52,023.06 32,983.50 32,983.50 52,235.51 71,275.07 0.00 31.64

55 00 000 003 REALIZAR LOS ANÁLISIS CLIMÁTICOS Y AGROCLIMÁTICOS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530606 1701 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 9,466.24 9,466.24 2,366.56 6,626.37 6,626.37 6,626.37 2,839.87 2,839.87 0.00 70.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2,839.870.00 9,466.24 9,466.24 2,366.56 6,626.37 6,626.37 6,626.37 2,839.87 0.00 70.00
TOTAL 55 00 000 003  REALIZAR LOS ANÁLISIS CLIMÁTICOS Y 

AGROCLIMÁTICOS
9,466.240.00 9,466.24 2,366.56 6,626.37 6,626.37 6,626.37 2,839.87 2,839.87 0.00 70.00

55 00 000 004 ELABORAR BOLETINES DE PRONÓSTICOS, AVISOS Y ALERTAS HIDROLÓGICAS Y METEOROL

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 960.00 960.00 0.00 830.80 830.80 830.80 129.20 129.20 0.00 86.54

 530601 1701 701 Consultoria- Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.00 4,259.48 4,259.48 0.00 0.00 0.00 0.00 4,259.48 4,259.48 0.00 0.00

 530606 1701 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 19,202.72 19,202.72 5,292.37 13,873.10 13,873.10 13,873.10 5,329.62 5,329.62 0.00 72.25
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 530702 1701 701 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530704 1701 701 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530803 1701 701 Combustibles y Lubricantes 0.00 120.00 120.00 7.29 112.71 40.00 40.00 7.29 80.00 0.00 33.33

 530807 1701 701 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9,725.590.00 24,542.20 24,542.20 5,299.66 14,816.61 14,743.90 14,743.90 9,798.30 0.00 60.08
 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

 580301 1701 701 A Organismos Multilaterales 0.00 17,500.00 17,500.00 0.00 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 100.00

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES

0.000.00 17,500.00 17,500.00 0.00 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 17,500.00 100.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 1701 701 Maquinarias y Equipos 0.00 9,783.20 9,783.20 6,644.16 3,012.80 3,012.80 3,012.80 6,770.40 6,770.40 0.00 30.80

 840107 1701 701 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 6,770.400.00 9,783.20 9,783.20 6,644.16 3,012.80 3,012.80 3,012.80 6,770.40 0.00 30.80
TOTAL 55 00 000 004  ELABORAR BOLETINES DE 

PRONÓSTICOS, AVISOS Y ALERTAS HIDROLÓGICAS Y 
METEOROL

51,825.400.00 51,825.40 11,943.82 35,329.41 35,256.70 17,756.70 16,495.99 16,568.70 17,500.00 68.03

55 00 000 005 REALIZAR EL ANÁLISIS DE MUESTRAS DE CALIDAD DE AGUAS Y SEDIMENTOS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530105 1701 701 Telecomunicaciones 0.00 1,773.53 1,773.53 0.00 1,773.53 1,773.53 1,773.53 0.00 0.00 0.00 100.00

 530202 1701 701 Fletes y Maniobras 0.00 970.00 970.00 351.91 618.09 519.97 519.97 351.91 450.03 0.00 53.61

 530221 1701 701 Servicios Personales Eventuales sin 
Relacion de Dependencia

0.00 40.00 40.00 0.00 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 20,240.00 20,240.00 0.00 14,501.18 14,471.33 14,471.33 5,738.82 5,768.67 0.00 71.50

 530404 1701 701 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 12,616.78 12,616.78 11.92 12,470.36 12,470.36 12,470.36 146.42 146.42 0.00 98.84

 530602 1701 701 Servicio de Auditoria 0.00 900.00 900.00 0.00 797.50 797.50 797.50 102.50 102.50 0.00 88.61

 530606 1701 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 10,980.49 10,980.49 2,745.12 7,686.33 7,686.33 7,686.33 3,294.16 3,294.16 0.00 70.00

 530609 1701 701 Investigaciones Profesionales y 
Analisis de Laboratorio

0.00 13,798.40 13,798.40 11,897.02 0.00 0.00 0.00 13,798.40 13,798.40 0.00 0.00

 530611 1701 701 Congresos Seminarios y 
Convenciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530612 1701 701 Capacitacion a Servidores Publicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530801 1701 701 Alimentos y Bebidas 0.00 317.28 317.28 106.90 209.73 195.98 195.98 107.55 121.30 0.00 61.77

 530802 1701 701 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530803 1701 701 Combustibles y Lubricantes 0.00 1,807.01 1,807.01 1,033.45 732.05 691.64 691.64 1,074.96 1,115.37 0.00 38.28

 530811 1701 701 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

0.00 112.65 112.65 112.65 0.00 0.00 0.00 112.65 112.65 0.00 0.00

 530813 1701 701 Repuestos y Accesorios 0.00 4,771.20 4,771.20 0.00 4,771.20 4,771.20 4,771.20 0.00 0.00 0.00 100.00

 530819 1701 701 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

0.00 7,951.64 7,951.64 0.00 7,336.52 7,336.52 7,336.52 615.12 615.12 0.00 92.26
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 530829 1701 701 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 25,342.490.00 76,278.98 76,278.98 16,258.97 50,936.49 50,754.36 50,754.36 25,524.62 0.00 66.54
 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 1701 701 Maquinarias y Equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840107 1701 701 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 55 00 000 005  REALIZAR EL ANÁLISIS DE MUESTRAS 

DE CALIDAD DE AGUAS Y SEDIMENTOS 76,278.980.00 76,278.98 16,258.97 50,936.49 50,754.36 50,754.36 25,342.49 25,524.62 0.00 66.54

TOTAL 55 00 000  SIN PROYECTO 0.00 70,006.51 51.9517,500.00116,208.2696,913.86108,120.93125,620.93144,915.33241,829.19241,829.19

TOTAL  55  GESTION DE LA INFORMACION METEOROLOGICA E 
HIDROLOGICA 144,915.330.00 241,829.19 241,829.19 70,006.51 125,620.93 108,120.93 96,913.86 116,208.26 17,500.00 51.95
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